
UCHWAŁA NR 624/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skweru na Placu Wolności w Ziębicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dla części Placu Wolności w Ziębicach stanowiącego działkę o numerze ewidencyjnym 230 obręb 
0002 Wschód, będącego własnością Gminy Ziębice, nadaje się nazwę Skwer Wincentego Witosa. 

2. Plan graficzny lokalizacji skweru zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5427CE06-3715-4DAF-A7D5-73E1C9D65338. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 624/VIII/2024

Rady Miejskiej w Ziębicach

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5427CE06-3715-4DAF-A7D5-73E1C9D65338. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2023 r. poz. 
40 z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych, skwerów należy do 
wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy.  
Z wnioskiem o nadanie nazwy ,,Skwer Wincentego Witosa’’ wystąpił Prezes Zarządu Powiatowego PSL 
oraz Prezes Zarządu MG PSL w Ziębicach. Proponowana przez Wnioskodawców nazwa skweru otrzymała 
pozytywną opinię Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Ziębicach.  
Wincenty Witos był trzykrotnym Premierem Rządu polskiego w latach 1920 - 1926 i jednym z Ojców 
Niepodległości Polski wpisującym się w ideały wolnościowe. Od 1908 roku pełnił funkcję sołtysa wsi 
Wierzchosławice  działając w samorządzie lokalnym.  
W bieżącym 2024 roku obchodzony będzie jubileusz 150 urodzin Wincentego Witosa i nadanie jego 
imieniem skweru upamiętni postać tego zasłużonego Polaka.  
Nadanie nazwy Skweru Wincentego Witosa uzyskało jednogłośnie pozytywną opinię Komisji Oświaty, 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Ziębicach, której posiedzenie miało miejsce w dniu 
22 listopada 2023 r. 
  
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5427CE06-3715-4DAF-A7D5-73E1C9D65338. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 624/VIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-01-30T08:32:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




